
Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 04.02.08 

COPIA 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  38  DEL 04/02/2008 

  

 

Oggetto :  CONVEGNO SULLA SICUREZZA STRADALE - PROGETTO 

                  “OLTRE IL VOLO”.  PROVVEDIMENTI. 
                   
                   
                   
                  
                                      
L'anno 2008,  addì quattro del mese di febbraio, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 

modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

Carica Cognome/Nome Presenti Assenti 

    

 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  

 Vice Sindaco-Assessore  MARSON TIZIANO SI  

 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  

 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  

 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  

 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  

 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  

     Totale     nr. 7  

 

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 

la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 04.02.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 04/02/2008 ad oggetto : CONVEGNO SULLA 

SICUREZZA STRADALE  -  PROGETTO “OLTRE IL VOLO”. PROVVEDIMENTI 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

ATTESO che  l’Associazione Familiari Vittime “Per una strada che non c’è”  ha  proposto 

l’organizzazione presso il Comune di Casorate Sempione di convegno  sul tema della  sicurezza 

stradale per i ragazzi dal titolo “Oltre il Volo – Una strada che non c’è”; 

 

RITENUTO che tale convegno sia di estremo interesse per i ragazzi frequentanti la Scuola 

Secondaria di I° grado di Casorate Sempione  e che possa offrire  altri spunti di lavoro sulle 

tematiche di prevenzione da abuso di sostanze stupefacenti collegabile al lavoro fatto presso i 

Servizi Sociali Comunali; 

 

CONSIDERATO interessante anche il proseguimento dell’iniziativa con predisposizione di un 

questionario sui “pericoli” che ognuno incontra nei percorsi casa/scuola/luoghi di divertimento, 

fornito dall’Associazione; 

 

SENTITI i docenti dell’Istituto Comprensivo “Toscanini”di Casorate S. che hanno accolto 

favorevolmente l’iniziativa, unitamente ad altre proposte di educazione stradale svolte dalla Polizia 

Locale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dai responsabili incaricati;  

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   

DELIBERA 
 

1. APPROVARE lo svolgimento del Convegno descritto in narrativa contestualmente disponendo 

che il Comune offra tutti i necessari supporti  -  logistici, pubblicitari, ecc. – per una adeguata 

organizzazione dello stesso; 

 

2. APPROVARE l’erogazione della  somma di € 250,00 quale contributo rimborso spese 

all’Associazione Familiari Vittime “per una strada che non c’è”  per la fornitura dei questionari 

sui “pericoli” che ognuno incontra nei percorsi casa/scuola/luoghi di divertimento; 

 

3. DEMANDARE ai  competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di quanto 

con la presente disposto. 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.  

 

 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA            REGOLARITA’ CONTABILE                                                          
Il Responsabile Settore  Gestione       Il Responsabile Settore Gestione 

Servizi  al Cittadino  ed  alla persona                                                                       Risorse Interne ed Umane 

f.to   Matilde Rossi                                                                      f.to Roberta Ferrari     

   

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 04.02.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   07/02/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 

giorni consecutivi fino al   21/02/2008. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  

dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione, 07/02/2008 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 

 

La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 

 

Casorate Sempione,   07/02/2008 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 

 

 

 

[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 

         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   07/02/2008 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/03/2008 per decorrenza del termine di cui all’art. 

134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  
 

 

 

 
 


